
   ひ ま わ り 

  

宮城県立気仙沼支援学校 学校通信 第８号 令和６年９月２５日発行 

 
学習活動も実りの秋です 

早いもので、もうすぐ10月を迎えます。11日には前期終業式が行われます。 

これまでの保護者の皆様の御協力に深く感謝申し上げます。 

9月2日～6日に実施したフリー参観には、多くの保護者、御家族の皆様、地域の施設や関係機関の皆様に来

校していただきました。参観者の皆様から「一生懸命取り組んでいるところが見られてよかった」「子供たちが生き

生きと授業している姿がとてもよかった」「先生方の関わりが参考になった」「保護者だけでなく、いろいろな方が

参観していてとてもよかった」といった声を頂戴しました。コロナ禍を経て、久しぶりに地域の関係者の皆様に御案

内を差し上げることができました。子供たちの日々の頑張りを見ていただくことができる大変よい機会となりまし

た。今後も保護者、御家族の皆様、関係の皆様と連携して指導、支援に当たってまいります。今後ともどうぞよろしく

お願いいたします。 

 

学校生活アンケートへの御協力ありがとうございました 

前期の学校生活アンケートへの御回答ありがとうございました。アンケートの結果から、多くの児童生徒が学校

生活を楽しく送っているということが分かりました。日頃からの御家庭の協力に感謝いたします。 

いじめについても、生徒間におけるいじめ件数は０となりました。今後も小さなサインを見逃さず、適切な対応に

努めます。心配な様子が見られた際は、学校まで情報をお寄せください。また、後期も学校生活アンケートを行う予

定で計画しております。今後とも御協力をよろしくお願いします。 

 

学習活動の様子 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

後期も、学校祭や40周年記念式典など大きな行事が控えております。児童生徒が存分に力を発揮できるよう

支援してまいります。保護者の皆様のお励ましをお願いいたします。 

学校ＨＰ 

ＱＲコード 
学校キャラクター

けしどん 

小学部では低学年（１～３年）

がマイヤ気仙沼バイパス店で買

い物学習を行いました。おうちの

人から頼まれた「お使い」と自分

が好きなものを買うことができま

した。 

  

 

 

 

 高等部は、１年生が松島での宿泊学習、２・３年生

は校外学習を行いました。 

 

 
1年：松島散策 

2年：気仙沼市立図書館見学 

3年：ボウリング 

年間 8回、ALTが来校

し、中学部・高等部を中心

に交流を行っています。中

学部では、食べ物やスポ

ーツの英語表現を知り、カ

ード合わせゲームをしなが

ら英語に親しみました。 

 



１０月の予定 

日 曜日 行事等 小学部 中学部 高等部 

１ 火     

２ 水     

３ 木     

４ 金     

５ 土     

６ 日     

７ 月     

８ 火     

９ 水     

１０ 木     

１１ 金     

１２ 土     

１３ 日     

１４ 月 スポーツの日    

１５ 火 秋休み    

１６ 水     

１７ 木     

１８ 金     

１９ 土     

２０ 日     

２１ 月     

２２ 火     

２３ 水     

２４ 木     

２５ 金     

２６ 土     

２７ 日     

２８ 月     

２９ 火     

３０ 水     

31 木     

 

お知らせ 
〇高等部製品販売 

１０月１日（火）、２日（水）の二日間、イオン気仙沼店1階におきまして、高等部製品販売を行います。 

どうぞ足を運んでいただき、生徒へのお励ましをお願いいたします。 

〇小学部・中学部個別面談 

10月２８日（月）～11月１日（金）は、小学部・中学部個別面談となります。御多用のところとは存じますが、

御来校いただきますようお願いいたします。詳細は後日担任より連絡いたします。 


